鳥取市介護保険条例の一部を改正する条例をここに公布する。

  平成３０年３月１６日

                       鳥取市長 深 澤 義 彦

鳥取市条例第２２号

   鳥取市介護保険条例の一部を改正する条例

鳥取市介護保険条例（平成１２年鳥取市条例第１号）の一部を次のように改正する。

第２条第１項中「平成２７年度から平成２９年度まで」を「平成３０年度から平成

３２年度まで」に改め、同項第１号中「３７，３５０円」を「３９，０００円」に改

め、同項第２号中「４６，６８８円」を「４８，７５０円」に改め、同項第３号中

「５６，０２５円」を「５８，５００円」に改め、同項第４号中「６３，４９５円」

を「６６，３００円」に改め、同項第５号中「７４，７００円」を「７８，０００

円」に改め、同項第６号中「８９，６４０円」を「９３，６００円」に、「合計所得

金額であって、当該保険料の賦課期日の属する年の前年のもの（以下「合計所得金

額」という。）」を「合計所得金額（以下「合計所得金額」」という。）（租税特別

措置法（昭和３２年法律第２６号）第３３条の４第１項若しくは第２項、第３４条第

１項、第３４条の２第１項、第３４条の３第１項、第３５条第１項、第３５条の２第

１項又は第３６条の規定の適用がある場合には、当該合計所得金額から令第３８条第

４項に規定する特別控除額を控除して得た額とする。以下この項において同じ。）」

に改め、同項第７号中「１００，８４５円」を「１０５，３００円」に、「１９０万

円未満」を「２００万円未満」に改め、同項第８号中「１２３，２５５円」を「１２

８，７００円」に、「２９０万円未満」を「３００万円未満」に改め、同項第９号中

「１３８，１９５円」を「１４４，３００円」に改め、同項第１０号中「１４９，４

００円」を「１５６，０００円」に改め、同項第１１号中「１５６，８７０円」を

「１６３，８００円」に改め、同項第１２号中「１６４，３４０円」を「１７１，６

００円」に改め、同条第２項中「平成２７年度から平成２９年度まで」を「平成３０

年度から平成３２年度まで」に、「３３，６１５円」を「３５，１００円」に改める。

 第４条第３項中「当該被保険者」を「当該第１号被保険者」に改める。

第１３条中「第１号被保険者」を「被保険者」に改める。

附則第１０項中「（昭和３２年法律第２６号）」を削る。

附 則

 （施行期日）

１ この条例は、平成３０年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この条例による改正後の鳥取市介護保険条例第２条の規定は、平成３０年度分の

保険料から適用し、平成２９年度分までの保険料については、なお従前の例による。